



Oslo, 9. juni 2015

Høring av forslag til innføring av standardiserte tobakkspakninger og gjennomføring av Tobakkskonvensjonen artikkel 5.3 i Norge

Høringssvar fra Norsk Tannpleierforening, NTpF

Det er et informativt og godt dokumentert høringsnotat som Helse og omsorgsdepartementet (HOD) har utarbeidet som NTpF støtter fullt ut.

Vi har følgende kommentarer til høringsdokumentet:

Kommentarer til kapittel 3.8

- Hensynet til barn- og unge som begynner med tobakk veier tungt i et slikt forslag. Barn og unge må vernes.
- Snusboksene bør ha standardiserte størrelser, og alle snusbokser bør ha lik utforming.
- Snusboksene bør merkes innhold kun som løssnus eller posjonssnus. Alle andre typer som white, mini, slim, max osv bør forbys fordi slike beskrivelser appellerer til ungdom.
- Snusbokser bør også merkes med «best før, innholdsliste, og at det er kjølevarer.»

Det nye påbudet med ett års overgangstid for tobakksprodusentene virker fornuftig.

Kommentarer til Kapittel 4.4.3

Det er et akutt behov for å få økt informasjon om tobakksindustriens arbeidsmetoder. NTpF advarer mot for tett kontakt med tobakkindustrien gjennom dialogmøter og lignende som indirekte vil legalisere deres arbeid

Helsedirektoratet har i mange år gjort et stort arbeid i det tobakksforebyggende arbeidet, og det er stor kompetanse på området i Norge. Det som er viktig, etter NTpFs syn, er tidlig intervensjon blant ungdom og unge voksne, økt forståelse for problematikken, og at helsemyndighetene fortsetter sitt viktige arbeid på feltet.

Kommentarer til kapittel 4.8

NTpF støtter videre HOD sitt forslag om et lisensregister over utsalgssteder for tobakk, og at det blir retningslinjer for kontakt mellom offentlige ansatte, myndigheter og tobakksindustrien.

En kraftig reduksjon av andelen tobakks brukere er i dag fortsatt det viktigste enkelttiltaket for å bedre folkehelsen i Norge.

Lykke til videre med dette viktige arbeidet!

Med vennlig hilsen

Hilde Aga, leder NTpF

Trude Haugsdal, nestleder NTpF